COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO N,         DE 2007.
(Do Senhor FELIPE BORNIER)

Requer adiamento de audiência pública a
ser realizada na Comissão de Defesa do
Consumidor no dia 19 de setembro de 2007,
referente ao Requerimento nº 38/2007, do
Deputado Walter Ihoshi.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais desta Casa, requeiro o adiamento da
Audiência Pública a ser realizada em 19 de setembro de 2007,
referente ao Requerimento nº 38/2007, do Deputado Walter Ihoshi,
para que assim possam ser convidados, em caráter complementar, as
seguintes entidades:
1) Representante do Departamento de Proteção e Defesa do

Consumidor do Ministério da Justiça.
2) Representante do IDEC – Instituto de Defesa do Consumidor.
3) Representante do Procon.

JUSTIFICAÇÃO

O assunto de que se trata o Requerimento nº 38/2007, é de suma
relevância, o que torna maior ainda a necessidade de se ter uma
reunião também com representações dos consumidores, assim se faz
necessário que complementemos essa lista de convidados acima
citados, para esta audiência a ser realizada com a finalidade de
esclarecer acerca do que se trata o Requerimento nº 38/2007.
Daí as razões para o presente Requerimento que esperamos ver
aprovado com o valioso apoio dos nossos eminentes pares.

Sala da Comissão, 18 de setembro de 2007.

FELIPE BORNIER
Deputado Federal